
СОВЕТ 

 ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        

от «20» мая 2024 года                                                                           № 18  

 

 

«О внесении изменений в Решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области  

№ 46 от 25.12.2023 года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в Шевченковском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области», утвержденным 

Решением Совета Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области № 8 от 21.02.2020 года, Совет 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области решил: 

 

 1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области № 46 от 25.12.2023 

года «О местном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» следующие изменения:  

          

          1.1. Статью 1 «Основные характеристики местного бюджета» п. 1  

«Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2024 год» 

читать в следующей редакции: 

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 10 542 646,24 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10 713 382,01 

руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 170 735,77 руб. 

 

         1.2. Подпункт 1 пункта 1 статьи 5 читать в следующей редакции: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 

6 582 106,24 руб., в 2025 году в сумме 2 174 056,83 руб., в 2026 году в сумме 

2 182 042,94 руб. 

 



         1.3 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению.   

 

1.4 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

 1.5 Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

 1.6 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации  расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению. 

 

1.7 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

          

          

  2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике 

Шевченковского сельского поселения. 
  

 
Временно исполняющая обязанности  

Главы Шевченковского сельского поселения:                               Е.И. Писарева                                                  

 

 

Председатель Совета Шевченковского 

сельского поселения:                                                                        О.С. Гуторова 


